
Executivo 6 segunda-feira, 22 de feVereirO de 2010

LICENÇA P/ ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA:
L.M. 164.38/04.01.2010
NOME : ELIZABETH DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL
MATRICULA : 57175283-1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DRH
PERÍODO : 22.12.2009 a 31.12.2009 (10) dias.
L.M. 164.59/07.01.2010
NOME : ROSA MARIA FERREIRA LIMA
MATRICULA : 5096391-1
CARGO : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO : 1°CRS
PERÍODO : 04.01.2010 a 18.01.2010(15) dias.
L.M. 164.58/14.01.2010
NOME : ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA
MATRICULA : 57174900-3
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : CS CREMAÇÃO
PERÍODO : 02.01.2010 a 21.01.2010 (20) dias.
L.M. /16666/ 15.01.2010
NOME : LUZINETE MARIA DA COSTA
MATRICULA : 5177510-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE AIDS
PERÍODO : 16.12.2009 a 27.12.2009 (12) dias.
L.M. 91758A/1 – 15.01.2010
NOME : EDNA DA SILVA RATIS
MATRICULA : 57193972-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO : 25.01.2010 a 12.02.2010 (19) dias.
L.M. 91729A/1 – 13.01.2010
NOME : ALZIRA DA ATAIDE SOUZA
MATRICULA : 106895-1
CARGO : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO : 13.12.2009 a 13.01.2010 (32) dias.
L.M. 91493A/2 – 07.01.2010
NOME : DENISE OLIMPIA DA ANDRADE FERRAZ
MATRICULA : 57195695-2
CARGO : MEDICA
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 23.12.2009 a 21.01.2010 (30) dias.
L.M. 91435A/1 – 06.01.2010
NOME : MARLUCE OLIVEIRA DE BARROS
MATRICULA : 5118468-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : DEP. DE ATENÇÃO A SAÚDE
PERÍODO : 15.12.2009 a 21.12.2010(7) dias.
L.M. 91418A/1 – 06.01.2010
NOME : MARIA AUGUSTA OLIVEIRA SILVA
MATRICULA : 54190013-1
CARGO : TERAPEUTA
LOTAÇÃO : CS TUCUNDUBA
PERÍODO : 15.12.2009 a 17.12.2009 (3) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 19.02.2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/SESPA

PORtARIA Nº 124 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 71621

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe nº 28.508/18.07.1997;
Considerando, a autorização através de nº 27/2010-SEGOV, 
de 04 de Janeiro de 2010, e processo de nº 2010/27922;
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, conforme relação em anexo.

ANEXO DA PORtARIA Nº 124 DE 11 DE
FEVEREIRO DE 2010

N NOME CARGO LOtAÇÃO VIGENCIA MAtR. V

1 ADRIANA SOUSA 
TAPAJOS ENFERMEIRO DEPARTº 

EPIDEMIOLOGIA
08/03/2010  A  
07/09/2010 57220667 1

2 EVA DA SILVA BRANDÃO TEC. EM  PAT. 
CLINICA 11/HR TUCURUI 01/03/2010  A   

31/08/2010 57220228 1

3 MARLY OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO AG.ADMINISTRATIVO 8º CRS-BREVES 04/03/2010  A  

03/09/2010 57220665 1

4 MARIA IRACEMA  FAIAL 
LOBO ENFERMEIRO 4/HR 

SALINOPOLIS
14/03/2010  A  
13/09/2010 5262216 2

5 REGIANE DO SOCORRO 
DAIBES DA SILVA AG.ADMINISTRATIVO DDASS 21/03/2010  A   

20/09/2010 5169160 1

6 ROBSON SILVA  
MONTEIRO AG.ADMINISTRATIVO DAF 21/03/2010  A   

20/09/2010 57220668 1

7 DANILO CARVALHO 
RODRIGUES AMORAS AG.ADMINISTRATIVO 1º CRS 21/03/2010  A   

20/09/2010 57175176 2

8 RICARDO DA SILVA 
PORTO AG.ADMINISTRATIVO DAF 21/03/2010  A   

20/09/2010 57220671 1

9 MARCO PAULO PEREIRA 
DA SILVA AG. PORTARIA DIRETORIA 

OPERACIONAL
23/03/2010  A  
22/09/2010 57220730 1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 11.02.2010
MARIA SILVIA MARtINS COMARú LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

RESULtADO DE HAbILItAÇÃO NO CONVItE
Nº 001/SESPA/2010

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 71538
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado 
de Saúde Pública, torna público o resultado final da fase de 
habilitação do Convite nº 01/2010, cujo objeto é a contratação 
de empresa de engenharia, para execução dos serviços 
de reforma do Depósito do Departamento de Controle de 
Endemias, tendo sido habilitadas as seguintes empresas:
1- Barbosa Lima Engenharia Ltda., CNPJ nº 04.260.444/0001-
17; 2 – Lopes Construtora Ltda., CNPJ nº 11.125.035/0001-
73, 3 – S Montoril Projetos e Construções Ltda., CNPJ nº 
10.394.065/0001-12, 4- Nacional Construções & Serviços 
Técnicos Ltda. EPP, CNPJ: 02.934.270/0001-03; 5- A. J. 
Projetos e Construções Ltda.-EPP, CNPJ: 63.889. 026/0001-
52; 6- Todek Ltda - EPP, CNPJ: 02.345.187/0001-90; 7- Marco 
Coelho Serviços Ltda. - EPP, CNPJ: 09.675.221/0001-34.
A abertura dos envelopes de proposta se dará no dia 
25/02/2010 às 09h30 na Sala de Reunião da Diretoria 
Administrativa e Financeira – DAF da Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, sito a Rua Presidente Pernambuco, 489, entre 
Conselheiro Furtado e Gentil Bittencourt, Belém-Pa.
JUVALDO CORPES OLIVEIRA
Presidente CPL/SESPA

FERIAS A PARtE 
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 71304
GOVERNO DO EStADO DO PARÁ

SECREtARIA EXECUtIVA DE SAúDE PúbLICA
DIVISÃO DE DIREItOS E VANtAGENS

CONCEDER FÉRIAS:
Port. 079/18.01.2010 – CONCEDER férias regulamentares 
aos servidores desta Sespa, abaixo relacionados, referente ao 
mês de FEVEREIRO/2010.

Matrícula Servidor Período Aqui-
sitivo Período de Gozo

80624-1 ANA DE LIMA MONTEIRO 2009/2010
01.02.2010 A 

02.03.2010

55590121-1 ARILDA CRISTINE RODRIGUES 
CARDOSO 2009/2010 01.02.2010 A 

02.03.2010

5852340-2 ARLENE DO SOCORRO SANTOS 
DA GAMA 2009/2010 01.02.2010 A 

02.03.2010

5852340-2 ARLENE DO SOCORRO SANTOS 
DA GAMA 2009/2010 01.02.2010 A 

02.03.2010

5182417-1 ELZA DA SILVA VEIGA 2008/2009 01.02.2010 A 
02.03.2010

97241-2 IRAQUELMA DO CARMO CASTRO 
NASCIMENTO 2008/009 01.02.2010 A 

02.03.2010

5274265-1 JOAQUIM JUSTINO GAIA 2009/2010 01.02.2010 A 
02.03.2010

87505-1 LUCIA MARIA ALMEIDA 
OLIVEIRA 2008/2009 01.02.2010 A 

02.03.2010

55587806-1 OLAVO MAGALHÃES PICANÇO 
JUNIOR 2008/2009 01.02.2010 A 

02.03.2010

54189104-1 PATRICK LUIS CRUZ DE SOUZA 2008/2009 15.02.2010 A 
16.03.2010

103160-1 REGINA CELIA DA COSTA AREAS 2009/2010 01.02.2010 A 
02.03.2010

Port. 080/18.01.2010 – CONCEDER férias regulamentares 
aos servidores desta Sespa, abaixo relacionados, referente ao 
mês de JANEIRO/2010.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

54195691-3 ALAYDE VIEIRA WANDERLEY 2009/2010 04.01.2010 A 
02.02.2010

57194203-1 ALEX RIBEIRO QUARESMA 2009/2010 04.01.2010 A 
02.02.2010

111724-1 DEUZINETE LEAL CARVALHO 2009/2010 04.01.2010 A 
02.02.2010

57174248-2 ERIKA MARCILLA SOUSA DE COUTO 2008/2009 04.01.2010 A 
02.02.2010

720933-1 FRANCISCO VALE DA COSTA 2009/2010 04.01.2010 A 
02.02.2010

5274290-1 MARIA BENTA DA SILVA GOMES 2009/2010 04.01.2010 A 
02.02.2010

99503-1 MARIA GOMES DA SILVA 2009/2010 04.01.2010 A 
02.02.2010

727180-1 MARLENE DE CASTRO FELESMINO 2009/2010 04.01.2010 A 
02.02.2010

54190162-1 PATRICIA SANTOS MARTINS 2008/2009 04.01.2010 A 
02.02.2010

Port. 081/18.02.2010 - CONCEDER, Férias regulamentares a 
servidora ELIZAbEtH DO SOCORRO PANtOJA, matrícula: 
5262003-3, no mês de Dezembro/2009,referente ao 
EX:08/09.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 18.02.2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/GAB/SESPA
Termo Aditivo a Contrato

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 71703
Errata da Publicação: 61197
Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 30/12/2009
Valor: 314.730,00
Vigência: 01/01/2010 a 31/03/2010
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade 
prorrogar o prazo de vigência por mais 03 (três) meses do 
Contrato nº 021/05.
Contrato: 21/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012546680000    339030              0103002169          Estadual
10122012546680000    339030              0149001435          Federal
10122012546680000    339030              0149001512          Federal
Contratado: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Nazaré, 1416
CEP. 66040-020 - Belém/PA
Complemento: Ed. Petrobrás - 2º andar.
Telefone: 9132133115 
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

APOStILAMENtO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 71696

NúMERO: 1
Assinatura: 18/02/2010
Valor: 314.730,00
Justificativa: Adequar dotação orçametária prevista no 
parágrafo único da cláusula décima segunda do contrato ao 


